1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 4.731/2017

Considera oficializadas as mudanças de
mantenedora e de denominação da mantida, da
Escola Guimarães Rosa.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES n.º

5.016/2017 (Processo CEE-ES n.º 251/2016/SEP n.º 75500124), aprovado na Sessão Plenária do

dia 31-01-2017, com fundamento na Resolução CEE-ES n.º 3.777/2014,

RESOLVE:

Considerar oficializadas as mudanças de: mantenedora - de Associação de Ensino

Guimarães Rosa para Escola Guimarães Rosa Ltda.-EPP, CNPJ n.º 27.142.488/0001-48 e de

denominação da mantida - de Escola de 2º Grau Guimarães Rosa para Escola Guimarães Rosa,

ambas situadas na Rua 25 de março, n.º 100, Centro, município de Cachoeiro de Itapemirim,

ES.

Vitória, ES, 10 de março de 2017.

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES
Presidente do CEE

Homologo

Em 10 de março de 2017.

CARLOS EDUARDO ZUCOLOTO XAVIER
Secretário de Estado da Educação - Respondendo

Publicado no
Diário Oficial em

21/03/2017